UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  49/PGDĐT

V/v tiếp tục thực hiện có hiệu quả

nhiệm vụ đảm bảo An toàn trường học –

An toàn giao thông sau Tết Nguyên đán

Quý Mão và các sự kiện chính trị,

lễ hội lớn năm 2023

Phong Điền, ngày 13 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 355/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

08/2/2023 của Sở GD&ĐT về việc thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ sau Tết

Nguyên đán Quý Mão năm 2023; Công văn số 363/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-

CTHS ngày 08/2/2023 của Sở GD&ĐT về việc tiếp tục thực hiện hiệu quả các

nhiệm vụ, kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên

đán Quý Mão và các sự kiện chính trị, lễ hội lớn năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các

nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các văn bản của Phòng GD&ĐT: Kế hoạch số 04/KH-

PGDĐT ngày 16/01/2023 về tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, thực

hiện Năm An toàn giao thông và phong trào thi đua bảo đảm an toàn giao thông

năm 2023 theo chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao

thông an toàn”; Công văn số 600/PGDĐT ngày 26/12/2022 về việc tăng cường

công tác đảm bảo an toàn trường học, trật tự an toàn giao thông, công tác phòng

chống tội phạm và vi phạm pháp luật, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao

thông; Công văn số 22/PGDĐT ngày 12/01/2023 về việc tăng cường công tác

phòng chống bạo lực học đường, phòng tránh tai nạn thương tích, đảm bảo an

toàn trường học trước và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023;

2. Nâng cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu, thủ trưởng đơn vị

trong việc chỉ đạo, thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

về an toàn giao thông, phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn trường học, phòng chống bạo lực học đường; chỉ đạo thực

hiện nghiêm túc việc đón học sinh trở lại trường học; tăng cường công tác đảm bảo

vệ sinh an toàn thực phẩm, chăm sóc sức khỏe cho học sinh; tiếp tục phối hợp thúc

đẩy tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh, phòng chống dịch bệnh trong tình

hình mới.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;

- Ban ATGT, Công an huyện;

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2023-02-13T08:44:09+0700